
środa, 31.12.2025

SPRAWOZDANIE KS. PROBOSZCZA ZA ROK PAŃSKI 2025

Drodzy Bracia i Siostry,

jako wspólnota parafialna, polecając się Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu, wzywając wstawiennictwa Matki Najświętszej i Św.

Wawrzyńca – naszego Patrona, kończymy dziś Rok Pański 2025. Był to Rok Jubileuszowy, który przeżywaliśmy pod hasłem „Pielgrzymi

nadziei”. Jesteśmy wdzięczni za wszystkie talenty i każde dobro, które otrzymaliśmy z ręki naszego Dobrego Ojca. Jako ludzie wiary,

mimo licznych trudności i doświadczeń chcemy z niezachwianą nadzieją patrzeć w przyszłość.

Na terenie Parafii w siedmiu miejscowościach mieszka według danych Urzędu Skarbowego 1882 osoby. Coroczne badanie praktyk

religijnych wykazało, że na niedzielną Mszę św. uczęszcza około 15% wiernych (288 osób).

W minionym roku w Parafii zostało ochrzczonych 6 dzieci (w tym 3 spoza Parafii). Do I Komunii Św. przystąpiło 14 dzieci. 3 pary

(spoza Parafii) zawarły sakrament małżeństwa. Odbyło się 21 pogrzebów (8 spoza Parafii).

Parafia to nade wszystko wierni. To rodziny, małżonkowie, młodzież i dzieci. To także osoby żyjące samotne i chorzy, którzy wspierają

nas swoją modlitwą i cierpieniem. W mijającym roku co miesiąc z Komunią św. było odwiedzanych 13 chorych w domach oraz około

30 osób w Domu Seniora w Marcinowicach. Na obraz parafii składają się nie tylko ludzie wierzący, ale także osoby religijnie obojętne,

co jest coraz bardziej widoczne wśród młodych rodzin, dzieci i młodzieży.

Dziękuję Radzie Parafialnej i Parafialnemu Zespołowi Synodalnemu za owocną współpracę i zaangażowanie. Dziękuję wszystkim

posługującym w liturgii w naszych kościołach (ministrantom, lektorom, kantorom) oraz wspólnotom: Żywego Różańca (6 róż),

Apostolatu Modlitwy za Kapłanów Margaretka (2 grupy), Apostolatu Matki Bożej z Szensztatu i Domowego Kościoła. Dziękuję

wszystkim osobom angażującym się bezinteresownie we wszelkie prace przy obu kościołach i  plebanii.

W minionym roku braliśmy udział w wielu inicjatywach charytatywnych, wspierając modlitewnie i materialnie diecezjalną Caritas,

misje, uczelnie katolickie – PWT i Wyższe Seminarium Duchowne, Kościół na Wschodzie, chrześcijan prześladowanych, zdolną

młodzież.

Dzięki Bogu i Waszemu wsparciu Parafia nie posiada długów. Na bieżące wydatki składają się nasze zobowiązania wobec instytucji

diecezjalnych: Świdnickiej Kurii Biskupiej, Wyższego Seminarium Duchownego, Domu Księży Emerytów oraz zobowiązania cywilne:

ubezpieczenie mienia, podatek rolny oraz podatek od nieruchomości, a ponadto: opłaty za bieżące funkcjonowanie kościołów, plebanii

i cmentarzy (to jest: energia elektryczna, woda, sprzątanie i dekoracje, opał, wywóz odpadów), zakupy wina mszalnego, hostii,

komunikantów, świec, oleju, kadzidła, paramentów liturgicznych, materiałów duszpasterskich i kancelaryjnych, posługa organisty,

a także koszty bieżących napraw i przeglądów okresowych. 

Oprócz wydatków bieżących w mijającym roku Parafia prowadziła prace inwestycyjne związane ze znacznymi nakładami:

- suma wydatków na dokończenie remontu wieży i dachu kościoła w Marcinowicach 65 tys. zł;
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- suma wydatków na wymianę rynien i naprawę dachu kościoła i plebanii w Śmiałowicach  (zapłata częściowa) 50 tys. zł (pozostało do

zapłaty 30 tys. zł);

- suma wydatków na rozbudowę cmentarza w Śmiałowicach 11 687,50 zł;

- wkład własny do renowacji obrazu „Męczeństwo św. Wawrzyńca” z kościoła w Śmiałowicach 5 240,67 zł (dotacja z Województwa

Dolnośląskiego 15 tys. zł; pozostało do zapłaty 10 tys. zł za renowację ramy obrazu);

- inne znaczniejsze wydatki: renowacja naczyń liturgicznych 7300 zł; szaty liturgiczne 3500 zł; akolitki olejowe 2500 zł; obrusy

ołtarzowe 2325 zł; szafa do zakrystii w Śmiałowicach 1860 zł; przyłącze wodociągowe kościoła w Śmiałowicach 2160 zł; misje święte

i odpust parafialny 4350 zł; modernizacja sieci informatycznej z podłączeniem internetu światłowodowego i dyskiem sieciowym 5500

zł; rozbudowa monitoringu kościoła w Śmiałowicach z doprowadzeniem internetu i wymianą rejestratora 4900 zł; wielofunkcyjne

urządzenie biurowe do kancelarii 4500 zł; zestaw zasilania awaryjnego plebanii 3400 zł.

Zebrane środki:

- na rozbudowę cmentarza w Śmiałowicach 80 584,36 zł i 12 euro;

- na renowację obrazu „Męczeństwo św. Wawrzyńca” 9545 zł (ofiary indyw. 3920 zł, ofiary za opłatki 4130 zł, kiermasz ciast 1495 zł);

- na wymianę nagłośnienia w kościele w Marcinowicach 4170 zł.

Dziękuję za każdą złożoną ofiarę przy wszelkich okazjach, za inicjatywy, dzięki którym mogliśmy pozyskać dodatkowe środki, za

poczucie odpowiedzialności i troskę o kościoły.        

Chcę również serdecznie podziękować za zamawiane intencje Mszy świętych i składane przy tej okazji stypendia, które stanowią

podstawowe źródło mojego utrzymania. 

Wszystkim składam serdeczne „Bóg zapłać” za wszelką pomoc, zaangażowanie, wyrazy dobroci i życzliwości. Gorąco proszę o

modlitwę i dalsze wsparcie.

Polecam całą naszą wspólnotę parafialną Bożej Opatrzności, macierzyńskiej opiece Najświętszej Maryi Panny i wstawiennictwu Św.

Wawrzyńca – naszego Patrona.                                                                            

ks. dr Julian Nastałek
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